
1/14 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽĎÁR ZA ROK 2023 

sestavený ke dni 31.12.2023 
V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění 

 

Informace o obci 
 

Název    Obec Žďár 
IČO:    00281344 

Adresa:    Žďár č.p. 5, 679 02 Rájec – Jestřebí 
Telefon:    516 435 214 

Webové stránky:   www.ou-zdar.cz 

Počet obyvatel k 31.12.2023 404 

 

Obec Žďár má devítičlenné neuvolněné zastupitelstvo 

 
Starosta    Patrik Mikulášek 

Místostarosta   Bc. Jan Novotný 

Zastupitelé  Dagmar Havlíková, Pavel Kakáč, Mgr. Miloš Malík, Vladimír Marek,  
  Ladislav Novotný, Ing. Milan Smatana, Ing. David Živný 
Výbory obce 

Finanční výbor zastupitelstva obce: 

• Ing. Milan Smatana – předseda 

• Ladislav Novotný 

• Vladimír Marek 

 Kontrolní výbor zastupitelstva obce: 

• Kakáč Pavel - předseda 

• Mgr. Miloš Malík 

• Ing. David Živný 

Kulturní výbor zastupitelstva obce: 

• Dagmar Havlíková - předsedkyně 

• Hedvika Růžičková 

• Květoslava Vašková 

• Jaroslava Toufarová 

• Eva Martinková 

• Eliška Ševčíková 

• Jitka Hrušková 

• Lenka Musilová 

• Marie Kalová 

• Vladimír Marek 

 

 

http://www.ou-zdar.cz/


Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

2/14 

Výbor pro životní prostředí: 

• Ladislav Novotný – předseda 

• Miloslav Janák 

• Milan Pernica 

• Kamil Kubíček 

• David Živný 

 

Personalistika obce 
 

Obec má 4 zaměstnance na pracovní smlouvu a 4 zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti. 
 

 

Další informace 

• obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB, na refinancování úvěru poskytnutého na účel: 
Splašková kanalizační síť a ochrana vod Žďárského potoka  

• obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB na účel: Oprava místních komunikací, realizace 
chodníků a víceúčelové hřiště  

• obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s ČS, a.s. na projekt rekonstrukce veřejného osvětlení a 
výstavba nových místních komunikací a kanalizace dešťové 

• obec má pojištěn majetek u pojišťovny Kooperativa 

• obec zpracovává účetní agendu programem Munis od firmy TRIADA a mzdovou agendu v programu Soft PC 

• obec je členem Spolku pro rozvoj a obnovu venkova Moravský kras a Svazku vodovodů a kanalizací měst a 
obcí okresu Blansko a Sdružení místních samospráv ČR 

• obec vykonává vedlejší hospodářskou činnost (provoz pohostinství) 
• obec není plátcem DPH 

• obec má zřízen účelový fond a to na opravy obecních bytů s přídělem z nájemného ve výši 60 000,- Kč/rok 

• obec má zřízenu 1 příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Žďár, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

Informace o pronájmu majetku 
 

Obec pronajímá: 
• prostory pohostinství v Dělnickém domě 

• nebytové prostory v Dělnickém domě 

• nebytové prostory v budově Obecního úřadu 

• obecní byty 

• pozemky 

 

V roce 2023 obec 
• Neměla majetkovou účast na podnikání jiných subjektů 

• Neposkytla žádné půjčky dalším subjektům 

Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění rozpočtu obce 

2. Financování 
3. Stavy a obraty na bankovních účtech 

4. Peněžní fondy 

5. Majetek 

6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

8. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

9. Vedlejší hospodářská činnost 

10. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

3/14 

I. Plnění rozpočtu obce 

• Rozpis plnění daňových příjmů 

 

Rozpočet obce Žďár na rok 2023 byl schválen 15.12.2022 usnesením č.97/8/22 zastupitelstvem obce Žďár jako 

vyrovnaný s příjmy 7 489 100,- Kč a výdaji 7 489 100,- Kč.   
Rozpočet roku 2023 byl změněn deseti rozpočtovými opatřeními. 
 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 
plátci 930 000,00 1 182 600,00 1 182 547,58 127,16 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 
poplatníky 

75 000,00 100 100,00 100 033,63 133,38 99,93 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 
srážkou podle zvláštní sazby daně 

200 000,00 288 800,00 288 739,77 144,37 99,98 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 334 000,00 2 092 400,00 2 092 304,70 156,84 100,00 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 
případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 
daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

66 000,00 73 600,00 73 530,00 111,41 99,90 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 400 000,00 4 097 000,00 3 769 572,50 110,87 92,01 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu podle zákona upravujícího 
ochranu zemědělského půdního fondu 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 12 000,00 12 000,00 9 725,00 81,04 81,04 

0000 1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 
prostranství 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 3 000,00 9 600,00 9 600,00 320,00 100,00 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 

186 000,00 193 000,00 192 642,00 103,57 99,81 

0000 1346 

Příjem z poplatku za povolení k vjezdu s 
motorovým vozidlem do vybraných míst a částí 
měst 

3 500,00 3 500,00 750,00 21,43 21,43 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 20 000,00 20 000,00 15 600,00 78,00 78,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technických her 45 000,00 55 000,00 53 399,92 118,67 97,09 

0000 1382 

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a 
podobných her kromě odvodu z výherních 
hracích přístrojů 

0,00 0,00 0,63 0,00 0,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 182 000,00 213 000,00 212 940,88 117,00 99,97 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu 

0,00 38 600,00 38 600,00 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 

94 900,00 100 500,00 100 500,00 105,90 100,00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 171 200,00 171 158,83 0,00 99,98 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

0,00 328 400,00 328 311,00 0,00 99,97 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 100,00 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

488 900,00 488 900,00 482 058,00 98,60 98,60 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 30 000,00 30 000,00 24 347,00 81,16 81,16 

1031 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

1070 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 100,00 

2122 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého neinvestičního majetku 

10 000,00 10 000,00 8 350,00 83,50 83,50 

3392 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 20 000,00 47 000,00 40 800,00 204,00 86,81 

3392 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 000,00 1 000,00 245,00 24,50 24,50 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 111 000,00 111 000,00 99 140,57 89,32 89,32 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

4/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

82 000,00 108 500,00 108 314,75 132,09 99,83 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 14 000,00 57 600,00 44 600,00 318,57 77,43 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 17 000,00 16 760,00 0,00 98,59 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 70 000,00 125 000,00 124 568,00 177,95 99,65 

6171 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 1 200,00 1 200,00 1 100,00 91,67 91,67 

6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 5 000,00 5 000,00 2 940,00 58,80 58,80 

6310 2141 Příjem z úroků 100,00 100,00 5,99 5,99 5,99 

6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 0,00 108 000,00 107 915,89 0,00 99,92 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 60 000,00 60 000,00 2 655 726,23 4 426,21 4 426,21 

 

 

 

• Rozpis plnění daňových výdajů 

Významná část výdajů se týkala s náklady spojenými s výstavbou památníku obětem světových válek, studiemi a 
koncepcí, výměnou oken, předokenními roletami v Dělnickém domě. 
 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 21 400,00 21 340,00 0,00 99,72 

1070 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 176,00 1,76 1,76 

2115 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 0,00 337 600,00 337 590,00 0,00 100,00 

2141 5212 
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – 

fyzickým osobám 
0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

2212 5141 Úroky vlastní 65 300,00 79 700,00 78 805,19 120,68 98,88 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 52 800,00 52 707,60 0,00 99,83 

2212 5171 Opravy a udržování 319 600,00 319 600,00 171 778,86 53,75 53,75 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 40 500,00 40 500,00 40 400,00 99,75 99,75 

2310 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 
úrovně 

56 600,00 56 600,00 56 460,00 99,75 99,75 

2321 5141 Úroky vlastní 19 500,00 19 500,00 8 878,92 45,53 45,53 

2321 5171 Opravy a udržování 0,00 267 500,00 267 458,40 0,00 99,98 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

464 000,00 464 000,00 464 000,00 100,00 100,00 

3111 6121 Stavby 200 000,00 200 000,00 18 000,00 9,00 9,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 12 000,00 11 789,00 117,89 98,24 

3314 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 670,00 22,33 22,33 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 400,00 343,00 0,00 85,75 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 3 000,00 3 000,00 1 815,00 60,50 60,50 

3326 5171 Opravy a udržování 96 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3326 6121 Stavby 0,00 485 300,00 485 218,00 0,00 99,98 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 5 000,00 4 540,00 454,00 90,80 

3392 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

337 500,00 370 500,00 370 388,00 109,74 99,97 

3392 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti 83 700,00 83 700,00 70 982,00 84,81 84,81 

3392 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 400,00 30 400,00 29 134,00 95,84 95,84 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

5/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3392 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 15 000,00 13 929,03 278,58 92,86 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 14 000,00 12 742,29 254,85 91,02 

3392 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

9 000,00 12 000,00 11 826,00 131,40 98,55 

3392 5153 Plyn 56 400,00 56 400,00 32 229,17 57,14 57,14 

3392 5154 Elektrická energie 18 000,00 26 000,00 20 228,90 112,38 77,80 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 5 700,00 5 700,00 570,00 100,00 

3392 5171 Opravy a udržování 5 000,00 339 200,00 339 176,32 6 783,53 99,99 

3392 6121 Stavby 0,00 95 900,00 72 923,00 0,00 76,04 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 39 400,00 39 366,80 0,00 99,92 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 2 100,00 42,00 42,00 

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 14 000,00 13 164,89 131,65 94,03 

3399 5154 Elektrická energie 18 000,00 18 000,00 2 730,79 15,17 15,17 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 165 700,00 165 661,14 1 104,41 99,98 

3399 5175 Pohoštění 12 000,00 30 000,00 27 871,28 232,26 92,90 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 13 000,00 29 200,00 26 738,70 205,68 91,57 

3421 6121 Stavby 0,00 9 700,00 9 680,00 0,00 99,79 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00 54 000,00 2 000,00 50,00 3,70 

3429 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
osobám 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

7 000,00 8 500,00 4 414,00 63,06 51,93 

3612 5153 Plyn 9 400,00 9 400,00 -6 927,37 -73,70 -73,70 

3612 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 13 492,45 22,49 22,49 

3612 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 116 800,00 188 800,00 73 126,15 62,61 38,73 

3631 5171 Opravy a udržování 50 000,00 133 000,00 132 711,64 265,42 99,78 

3631 6121 Stavby 200 000,00 134 000,00 133 401,35 66,70 99,55 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

911 000,00 916 000,00 915 262,00 100,47 99,92 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 207 000,00 149 404,00 0,00 72,18 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti 226 000,00 277 800,00 202 777,00 89,72 72,99 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 82 000,00 100 700,00 81 670,00 99,60 81,10 

3639 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 7 000,00 6 937,00 231,23 99,10 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 284 100,00 284 082,89 1 893,89 99,99 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 143 000,00 142 219,19 284,44 99,45 

3639 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

0,00 2 200,00 2 198,00 0,00 99,91 

3639 5153 Plyn 28 000,00 31 000,00 29 219,91 104,36 94,26 

3639 5154 Elektrická energie 38 000,00 43 000,00 41 641,39 109,58 96,84 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 103 300,00 103 213,78 147,45 99,92 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 105 000,00 104 464,39 208,93 99,49 

3639 5171 Opravy a udržování 140 000,00 219 100,00 219 023,00 156,44 99,96 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 
úrovně 

6 200,00 54 600,00 54 510,00 879,19 99,84 

3639 5361 Nákup kolků 4 000,00 4 000,00 2 000,00 50,00 50,00 

3639 5649 
Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům 
územní úrovně 

0,00 226 300,00 226 270,00 0,00 99,99 

3639 6121 Stavby 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 207 000,00 206 706,72 0,00 99,86 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 11 610,00 116,10 58,05 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 262 000,00 261 591,71 130,80 99,84 

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14 000,00 14 000,00 13 844,00 98,89 98,89 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 191 496,11 76,60 76,60 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

6/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3744 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 43 600,00 145 300,00 145 200,00 333,03 99,93 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 52 000,00 50 145,06 100,29 96,43 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 11 254,30 45,02 45,02 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 30 000,00 27 963,10 279,63 93,21 

3745 5171 Opravy a udržování 5 000,00 13 000,00 12 595,00 251,90 96,88 

4341 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
osobám 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 14 000,00 17 000,00 17 000,00 121,43 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 100,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00 7 000,00 1 600,00 22,86 22,86 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 14 000,00 13 511,00 135,11 96,51 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5153 Plyn 56 400,00 56 400,00 38 194,22 67,72 67,72 

5512 5154 Elektrická energie 18 000,00 21 000,00 11 500,33 63,89 54,76 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 5 460,30 54,60 54,60 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 16 000,00 10 861,99 108,62 67,89 

6112 5019 Ostatní platy 35 000,00 35 000,00 30 394,00 86,84 86,84 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 411 600,00 455 100,00 455 021,00 110,55 99,98 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 37 100,00 41 700,00 38 155,00 102,84 91,50 

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 000,00 11 000,00 10 272,00 93,38 93,38 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 000,00 19 957,00 0,00 99,78 

6118 5173 Cestovné 0,00 500,00 456,00 0,00 91,20 

6118 5175 Pohoštění 0,00 3 100,00 3 096,00 0,00 99,87 

6118 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

483 200,00 510 000,00 509 952,00 105,54 99,99 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti 119 900,00 119 900,00 114 937,00 95,86 95,86 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 43 500,00 43 500,00 41 714,00 95,89 95,89 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání 

8 000,00 8 000,00 7 893,00 98,66 98,66 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 100,00 4 100,00 3 100,00 75,61 75,61 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 61 000,00 61 000,00 38 535,76 63,17 63,17 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 100 200,00 100 161,42 200,32 99,96 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

8 000,00 15 000,00 11 959,13 149,49 79,73 

6171 5153 Plyn 91 200,00 91 200,00 34 465,76 37,79 37,79 

6171 5154 Elektrická energie 36 000,00 71 000,00 40 798,79 113,33 57,46 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 1 913,40 63,78 63,78 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 80 000,00 102 300,00 102 276,08 127,85 99,98 

6171 5164 Nájemné 14 600,00 17 600,00 15 972,00 109,40 90,75 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00 7 937,60 79,38 79,38 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 4 200,00 6 600,00 6 557,90 156,14 99,36 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 50 000,00 66 800,00 66 704,14 133,41 99,86 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00 207 200,00 207 161,30 276,22 99,98 

6171 5171 Opravy a udržování 12 000,00 45 400,00 45 382,96 378,19 99,96 

6171 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Pohoštění 12 500,00 30 500,00 16 579,60 132,64 54,36 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 4 308,00 86,16 86,16 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 10 200,00 60 700,00 60 623,20 594,35 99,87 

6171 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 
úrovně 

27 600,00 27 600,00 27 600,00 100,00 100,00 

6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 89 300,00 89 298,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

7/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 6121 Stavby 0,00 270 000,00 269 360,00 0,00 99,76 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 8 100,00 8 072,70 134,54 99,66 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 70 000,00 70 000,00 69 762,00 99,66 99,66 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 595 726,23 0,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 100,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 66 000,00 73 600,00 73 530,00 111,41 99,90 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 20 300,00 29 700,00 29 610,00 145,86 99,70 

 

 

II. Financování 
 
Obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB, na refinancování úvěru poskytnutého na účel: Splašková 
kanalizační síť a ochrana vod Žďárského potoka ve výši 2 733 327,- Kč s úrokovou sazbou 0,95% se splatností do 
30.9.2026. Roční splátka činila 273 336,- Kč. 
 

Obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB na účel: Oprava místních komunikací, realizace chodníků 
a víceúčelové hřiště ve výši 2 500 000,- Kč s úrokovou sazbou 0,95% se splatností do 30.9.2026. Roční splátka činila 
256 416,- Kč. 
 

Obec splácí úroky a jistinu  z uzavřené úvěrové smlouvy s ČS, a.s. na projekt rekonstrukce veřejného osvětlení a výstavba 
nových místních komunikací a kanalizace dešťové ve výši 2 900 000 Kč s úrokovou sazbou 2,31% se splatností 
31.12.2032. Roční splátka činila 210 000,- Kč. 

 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé financování z tuzemska       

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 1 493 800,00 682 161,11 0,00 45,67 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska       

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -739 900,00 -739 900,00 -728 042,12 98,4 98,4 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.účtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování ze zahraničí       

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování ze zahraničí       

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.účtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

8/14 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k peněžním operacím       

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 45 483,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -739 900,00 753 900,00 -398,01 0,05 -0,05 

 

 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 582 586,79 840 425,68 742 161,11 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 197 815,91 257 815,91 -60 000,00 

Běžné účty celkem 6030 1 780 402,70 1 098 241,59 682 161,11 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

Běžné účty k 31.12.2023 

• Běžný účet Česká národní banka                   352 454,03 Kč 

• Běžný účet Komerční banka                   463 570,75 Kč 

• Běžný účet fondu oprav Komerční banka        257 815,91 Kč    

• Běžný účet ČS a.s. k úvěru                                    24 400,90 Kč 

• Celkem                   1 098 241,59 Kč 

 

 

IV.Peněžní fondy 

 
Obec má zřízen účelový fond a to na opravy obecních bytů s přídělem z nájemného ve výši 60 000,- Kč/rok.   
Stav k 31.12.2023 je 257 815,91 Kč. Fond nebyl v průběhu roku 2023 čerpán.  

 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  55 099 346,17 19 397 784,14 35 701 562,03 37 446 894,36 

A.   Stálá aktiva  53 298 964,88 19 389 096,38 33 909 868,50 34 749 344,80 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  471 290,48 164 867,48 306 423,00 86 452,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 13 542,86 13 542,86 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 65 949,62 65 949,62 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 391 798,00 85 375,00 306 423,00 86 452,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  52 792 511,52 19 224 228,90 33 568 282,62 34 616 373,35 
  1. Pozemky 031 4 861 423,50 0,00 4 861 423,50 4 860 501,80 
  2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Stavby 021 35 229 693,23 15 342 143,65 19 887 549,58 21 209 574,58 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 022 4 068 196,11 1 516 351,00 2 551 845,11 2 415 372,89 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 365 734,25 2 365 734,25 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 6 267 464,43 0,00 6 267 464,43 6 130 924,08 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

9/14 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  35 162,88 0,00 35 162,88 46 519,45 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 35 162,88 0,00 35 162,88 46 519,45 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  1 800 381,29 8 687,76 1 791 693,53 2 697 549,56 
 I.  Zásoby  54 175,30 0,00 54 175,30 11 820,00 
  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 54 175,30 0,00 54 175,30 11 820,00 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  611 492,79 8 687,76 602 805,03 853 959,86 
  1. Odběratelé 311 39 292,42 8 687,76 30 604,66 53 224,49 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 117 330,00 0,00 117 330,00 83 040,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 3 802,00 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 226 270,00 0,00 226 270,00 0,00 
  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

  14. 
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

  16. 
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce 

344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  17. 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi 

346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  18. 
Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 

348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

10/14 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 11 494,50 0,00 11 494,50 9 014,50 
  31. Příjmy příštích období 385 3 527,00 0,00 3 527,00 3 527,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 213 578,87 0,00 213 578,87 701 351,87 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  1 134 713,20 0,00 1 134 713,20 1 831 769,70 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 10 582,61 0,00 10 582,61 0,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 840 425,68 0,00 840 425,68 1 582 586,79 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 257 815,91 0,00 257 815,91 197 815,91 
  15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 25 889,00 0,00 25 889,00 51 367,00 

 

 

V. Majetek 

 
 

• účet 019 – v roce 2023 byl na účet 019 zařazen protipovodňový plán v hodnotě 145 200,- Kč a koncepce na 
změnu klimatu v hodnotně 89 298,- Kč 

• účet 021- v roce 2023 došlo k technickému zhodnocení budovy Dělnického domu a to o předokenní rolety 
v hodnotě 72 923- Kč, k zařazení pomníku obětem válek v hodnotě 486 218,- Kč. Z účtu 021 byl bezplatně 
převeden majetek Svak Boskovice v hodnotě 1 417 355 Kč (splašková kanalizace a vodovod Stodůlky) 

• účet 022 – na tomto účtu jsou evidovány samostatné movité věci v průběhu roku 2023 byl na účet 022 zařazen 

mulčovač v hodnotě 140 398,72 Kč, pamětní deska v hodnotě 66 308,- Kč a přístřešek pro kontejnery v hodnotě 
93 714,50 Kč. Dále byl od Spolku pro rozvoj venkova předán do užívání štěpkovač v hodnotě 258 940,-Kč. 

• účet 028 – v průběhu roku 2023 byl z účtu 028 vyřazen majetek v celkové hodnotě 4 928,-Kč  a zařazen majetek 
v hodnotě 169 356,56 Kč (tiskárna, pokladna, lednice, kávovar) 

• účet 031 – V průběhu roku 2023  byly z účtu vyřazeny pozemky z důvodu bezúplatného převodu SvaK Boskovice 
v hodnotě 57 971,11 Kč, vyřazena část pozemku 993/40  v hodnotě 2 127,72 Kč z důvodu prodeje a zařazen 
pozemek 2030 v hodnotě 31 991,58 Kč z důvodu nákupu.  

• účet 042 – v průběhu roku se na účet 042 účtovalo o investičních nákladech na majetek ( VO Stodůlky v částce 
132 401,35 Kč a rekonstrukce OÚ v částce 269 360,-Kč) 

• účet 132 – v průběhu roku 2023 bylo naskladňováno zboží do pohostinství 
• účet 902 – v průběhu roku 2023 byl na účet 902 zařazen majetek v hodnotě 76 272,65 Kč 

• účet 901 – na účtu 901 je evidována licence pro EET, v průběhu roku 2023 nedošlo na účtu 901 k žádným 
pohybům 

• účet 909 – na účtu 909 je evidován majetek předaný zřízené příspěvkové organizaci MŠ Žďár, v průběhu roku 
2023 nedošlo na účtu 909 k žádným pohybům 

• účet 994 – na účtu 994 jsou evidována věcná břemena, v roce 2023 byla zapsána VB v hodnotě 44 600,- Kč 

 

 

 

 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

11/14 

VI. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
 

 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 6 460 500,00 8 344 600,00 8 001 386,61 123,85 95,89 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 384 800,00 536 900,00 457 911,31 119 85,29 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 17 000,00 16 760,00 0,00 98,59 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 643 800,00 1 455 600,00 4 044 269,95 628,19 277,84 

Příjmy celkem 4050 7 489 100,00 10 354 100,00 12 520 327,87 167,18 120,92 

Konsolidace příjmů 4060 60 000,00 60 000,00 2 655 726,23 4 426,21 4 426,21 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 100,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 60 000,00 60 000,00 2 655 726,23 4 426,21 4 426,21 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 7 429 100,00 10 294 100,00 9 864 601,64 132,78 95,83 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 6 305 600,00 9 431 600,00 11 050 275,99 175,25 117,16 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 443 600,00 1 676 400,00 1 469 653,87 331,30 87,67 

Výdaje celkem 4240 6 749 200,00 11 108 000,00 12 519 929,86 185,50 112,71 

Konsolidace výdajů 4250 60 000,00 60 000,00 2 655 726,23 4 426,21 4 426,21 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 22 000,00 25 000,00 25 000,00 113,64 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 40 500,00 40 500,00 40 400,00 99,75 99,75 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 90 400,00 138 800,00 138 570,00 153,29 99,83 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 2 595 726,23 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 100,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 226 300,00 226 270,00 0,00 99,99 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

12/14 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 27 600,00 27 600,00 27 600,00 100,00 100,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 6 689 200,00 11 048 000,00 9 864 203,63 147,46 89,29 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 739 900,00 -753 900,00 398,01 0,05 -0,05 

Třída 8 - Financování 4450 -739 900,00 753 900,00 -398,01 0,05 -0,05 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -739 900,00 753 900,00 -398,01 0,05 -0,05 

 

Obec poskytla v průběhu roku tyto transfery a dary 

  

Název částka 
Spolek pro rozvoj a obnovu  venkova Moravský kras 8 080,00 

Svazek vodovodů a kanalizací 56 460,00 

IDS - příspěvek na dopravní obslužnost 40 400,00 

Město Blansko - přestupková komise 5 000,00 

Město Blansko – sociálně právní ochrana dětí 3 000,00 

provoz Mateřské školy Žďár 464 000,00 

dar - včelaři 2 000,00 

SMSČR 4 308,00 

dar – Svaz tělesně postižených 2 000,00 

DSO Tišnovsko - pověřenec GDPR 27 600,00 

Dar Jednota 50 000,00 

Město Blansko – sociální služby 17 000,00 

 

VII. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
 
V roce 2023 obdržela obec dotaci: 

• na volby prezidenta republiky ve výši 38 600,- Kč, dotace byla čerpána do výše 23 509,-Kč, zbývající část ve 
výši 15 091,- Kč byla poukázána na ZBÚ Jmk  

• na protipovodňový plán od MŽP ve výši 104 640,- Kč. 
• na výsadbu stromů od SFŽP ve výši 171 158,83,- Kč. 
• na pomník obětem válek od MO ve výši 380 418,-Kč. 
• na energetickou koncepci od MOP ve výši 303 831,-Kč 

 

Dále obec obdržela: 
• kompenzační bonus ve výši 24 480,- Kč 

 

 

Účelový 
zn. 

Text (položka) Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 
Pol.-

výdaj 
Výsledek-

výdaj 
Rozdíl za 

UZ 

07938 Stavby 4216 380 418,00 3326 6121 380 418,00  

07938   380 418,00   380 418,00 0,00 

15974 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

4216 101 640,00 3744 6119 101 640,00  

15974   101 640,00   101 640,00 0,00 

22024 
Zpracování dat a služby související s 
informačními a komunikačními technologiemi 4116 303 831,00 2115 5168 303 831,00  

22024   303 831,00   303 831,00 0,00 

29031 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

4116 24 480,00     

29031   24 480,00   0,00 24 480,00 

90002 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 4113 171 158,83     

90002   171 158,83   0,00 171 158,83 

98008 Ostatní osobní výdaje 4111 38 600,00 6118 5021 19 957,00  



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

13/14 

Účelový 
zn. 

Text (položka) Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 
Pol.-

výdaj 
Výsledek-

výdaj 
Rozdíl za 

UZ 

98008 Cestovné   6118 5173 456,00  

98008 Pohoštění   6118 5175 3 096,00  

98008 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

  6402 5364 9 400,00  

98008   38 600,00   32 909,00 5 691,00 

98187 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

  6402 5364 20 210,00  

98187   0,00   20 210,00 -20 210,00 

 

VIII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Příspěvkové organizace Mateřská škola Žďár, okres Blansko, příspěvková organizace, Žďár 78, 
679 02  Rájec – Jestřebí, IČ: 70993319 

 
Ředitelka školy navrhuje, aby HV byl rozdělen následovně: 3 673,- Kč do fondu odměn a 14 692,02 Kč do rezervního 
fondu.  

 

Schváleno zastupitelstvem obce na zasedání zastupitelstva dne 27.3.2024 usnesením č. 9/2/24.  

 

 

IX. Vedlejší hospodářská činnost 
 

 

Na základě živnostenského oprávnění provozuje obec Žďár v rámci hospodářské činnosti hostinskou činnost 
v Hospůdce pod korbelem. Na základě rozhodnutí o udělení koncese provozuje obec prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin.  
Hospodářská činnost je provozována od 20.3.2023. 

 

Podle směrnice č. 1/2023 ze dne 20.3.2023 se ve VHČ účtuje o nákladech za materiál, služby a nákup zboží. Veškeré 
další výdaje (energie, poplatky, mzdy) jsou hrazeny z hlavní činnosti obce. 
Náklady VHČ byly za rok 364 196,09 Kč a výnosy 529 292,- Kč. Výsledkem hospodaření za rok 2023 je zisk ve výši  
165 095,91 Kč. 
 

X. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přezkum hospodaření byl proveden dne 15.2.2024 Krajským úřadem Jihomoravského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Žďár za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Tato zpráva je součástí závěrečného účtu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HV provozní dotace dotace SR FKSP rezervní fond fond odměn investiční fond 

18 365,02 464 000,00 2 560 547,00 36 413,60 64 091,80 48 800,69 316 027,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2023 

 

14/14 

 
 

Ostatní doplňující údaje 

 
Výkaz FIN 2-12, výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha jsou zveřejněny na úřední desce obce Žďár jako přílohy 
závěrečného účtu, dále jsou zveřejněny na webových stránkách obce a jsou k nahlédnutí v úředních hodinách 
v kanceláři OÚ Žďár. 
 
Razítko účetní jednotky 

 

Osoba odpovědná za účetnictví    Vladimíra Mikulášková, DiS. 
 

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

Osoba odpovědná za rozpočet    Vladimíra Mikulášková, DiS. 
 

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

Statutární zástupce     Patrik Mikulášek 

 

Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

Ve Žďáru dne 13.5.2024 

Závěrečný účet schválen: 13.5.2024  usnesením č. 26/3/24 

Vyvěšeno dne: 14.5.2024 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 14.5.2024 


